
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Усалева Ульяна Александровна Гребной спорт 

2.  Чухнин Данил Григорьевич Легкая атлетика 

3.  Нуртдинов Самир Алмазович Плавание 

4.  Саргсян Артур Гарикович Танцевальный спорт 

5.  Сулейманов Дамир Альбертович Тхэквондо 

6.  Кинзибаева Камиля Артуровна Ушу 

7.  Вичужанина Владислава Денисовна Художественная гимнастика 

8.  Вичужанина Елизавета Денисовна Художественная гимнастика 

9.  Катунина Дея Валерьевна Художественная гимнастика 

10.  Малеева Адриана Андреевна Художественная гимнастика 

11.  Назмутдинов Нияз Айдарович Художественная гимнастика 

12.  Нугманова Иллария Ильдаровна Художественная гимнастика 

13.  Федорова Милана Максимовна Художественная гимнастика 

14.  Цветков Данил Сергеевич Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Ахтямова Юлия Михайловна Гонки с препятствиями 

2.  Камалова Аделя Айратовна Легкая атлетика 

3.  Соколов Даниил Андреевич Легкая атлетика 

4.  Соколова Елизавета Андреевна Легкая атлетика 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

13.09.2024 г.Казань                    №          174/н 

 



5.  Ефремова Ева Евгеньевна Лыжные гонки 

6.  Гатауллина Гульназ Гумаровна Спорт лиц с поражением ОДА (танцы на колясках) 

7.  Кузнецов Иван Владимирович Спорт лиц с поражением ОДА (танцы на колясках) 

8.  Люкшин Никита Игоревич Спорт лиц с поражением ОДА (танцы на колясках) 

9.  Романова Людмила Борисовна Спорт лиц с поражением ОДА (танцы на колясках) 

10.  Сатдинова Раиля Равилевна Спорт лиц с поражением ОДА (танцы на колясках) 

11.  Елистратов Эдуард Юрьевич Спорт лиц с поражением ОДА (шашки) 

12.  Кожевников Ярослав Игоревич Спортивная борьба 

13.  Алымова Екатерина Николаевна Спортивно-прикладное собаководство 

14.  Мусина Аделя Тагировна Сумо 

15.  Одилов Ахмад-Ёсин Маъруфджонович Сумо 

16.  Орешкина Анастасия Михайловна Сумо 

17.  Пак Артём Сергеевич Сумо 

18.  Севастьянова Евгения Константиновна Сумо 

19.  Сорокин Алексей Александрович Сумо 

20.  Венедиктова Мария Анатольевна Ушу 

21.  Галимуллина Залина Рамилевна Ушу 

22.  Малямова Владислава Александровна Ушу 

23.  Солдакова Елена Викторовна Ушу 

24.  Титов Мирослав Николаевич Ушу 

25.  Гумерова Эмилия Надировна Художественная гимнастика 

26.  Давлетова Вероника Денисовна Художественная гимнастика 

27.  Ибатуллина Аделина Ильнаровна Художественная гимнастика 

28.  Комарова-Енькова Ева Рустемовна Художественная гимнастика 

29.  Коровкина Алёна Олеговна Художественная гимнастика 

30.  Краснова Злата Игоревна Художественная гимнастика 

31.  Леушкина Кира Васильевна Художественная гимнастика 

32.  Мингазова Алиса Маратовна Художественная гимнастика 

33.  Мингалимова Айсылу Рамилевна Художественная гимнастика 

34.  Мухаметзянова Ралина Раилевна Художественная гимнастика 

35.  Пиманова Алина Дмитриевна Художественная гимнастика 

36.  Рахимова Эльвина Ильнаровна Художественная гимнастика 

37.  Рубичева Арина Александровна Художественная гимнастика 

38.  Савельева София Витальевна Художественная гимнастика 



39.  Семенова Амелина Олеговна Художественная гимнастика 

40.  Соснова Кристина Андреевна Художественная гимнастика 

41.  Шельске Елизавета Олеговна Художественная гимнастика 

42.  Аминова Зарина Альбертовна Шахматы 

43.  Юссинниеми Камилла Тимо Юханиевна Шахматы 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Ахметгареева Лилия Рустамовна Легкая атлетика 

2. Федаев Анатолий Васильевич Плавание 

3. Исмагилова Гульназ Ильдусовна Спорт лиц с поражением ОДА (настольный теннис) 

4. Шайдуллина Элина Фирдусовна Спорт лиц с поражением ОДА (настольный теннис) 

5. Мифтахова Азалия Радиковна Шахматы 
 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Михайлов Матвей Николаевич Легкая атлетика 

2. Татьянкина Надежда Сергеевна Легкая атлетика 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


